

## رقابت‌های لیگ فوتسال در ولایت بامیان آغاز شد



رقابت‌های لیگ فوتسال ولایت هدف از این مسابقات انتخاب بامیان با اشتراک ۸ تیم از تیم‌های برتر به رقابت‌های مرکز آن ولایت در جمنازیوم لیگ زون مرکز می‌باشد. جدید راه اندازی گردیده است. چندی پیش نیز رقابت‌های لیگ به گفته مسوولین برگزاری این برتر افغانستان با قهرمانی تیم رقابت‌ها این مسابقات به مدت سرخ‌پوشان هرات پایان یافت. ۸ روز ادامه خواهد داشت که



## سی و هفت تن به ظن قاچاق مواد مخدر در بلخ بازداشت شدند

منسوبان مدیریت مبارزه بامواد باختر گفت: منسوبان امنیتی مخدر قومندانی امنیه بلخ درسه این افراد را در چندین عملیات ماه اخیر سی و هفت تن را به جداگانه از مرکز و ولسوالی های بلخ بازداشت کردند. ظن قاچاق و فروش مواد مخدر در آن ولایت بازداشت کردند. قاری رمضان ذاکری مدیر بازداشت شدگان به مراجع مبارزه با مواد مخدر قومندانی عدلی قضایی سپرده شده است. امنیه بلخ به خبرنگار آژانس منبع: آژانس باختر

## روند آغاز صادرات افغانستان به اروپا آغاز شد



دفتر مطبوعاتی والی رئیس اتاق تجارت و هرات نوشته که روز سرمایه گذاری هرات گذشته اولین محموله گفت که ارزش این صادرات هرات به سمت محموله صادراتی ۵ کشور های اروپای با میلیون دالر است. حضور داشت شیخ این خبرنامه نوشته که الحدیث مولانا نور شیخ اسلام جار والی احمد اسلام جار والی ولایت هرات اولین ولایت هرات رئیس اتاق محموله صادراتی را تجارت و سرمایه گذاری به مردم هرات تبریک و هیئت همراه شان و گفت، و گفت که اداره مردم هرات افتتاح شد. محلی هرات از تجار ملی این دفتر نوشته که این حمایت می کند و سرمایه محموله صادراتی نزدیک گذران را به تولیدات به ۳۰ تیلری، که شامل داخلی نیز تشویق نمود. مغزپسته، مغز بادام، این درحالیست که کنجد، کرابیه و قالین اولین محموله صادراتی می باشد به کشورهای ۱۴۰۱ به سمت اروپا با اروپای صادر گردید. استقبال تجار و مردم به نقل از خبرنگارهای ولایت هرات روبرو شد. مطبوعاتی این اداره

### کار اعمار سه پل در مسیر شهر ایبک و بلخمری تکمیل شد



وزارت فواید عامه طالبان می‌گوید، کار اعمار سه پل در مسیر شهر ایبک و بلخمری تکمیل و به بهره بردای سپرده شده است. محمد اشرف حق شناس معاون سخنگوی این وزارت شام دیروز (یکشنبه) به رادیو آزادی گفت که ساختمان این پل‌ها با شرکت سرک سازی احمد مزمل با هزینه ۶ میلیون و ۴ صد هزار افغانی قرارداد شده بود: "در جریان کار این پروژه ها برای شماری باشندگان محل فرصت های کاری به شکل مستقیم و غیر مستقیم ایجاد شده است که با تکمیل شدن آن، مشکلات ترانسپورتی مردم نسبت به گذشته حل گردیده است." وزارت فواید عامه همواره تلاش نموده است تا در قسمت حل مشکلات ترانسپورتی مردم با توجه امکانات مالی این وزارت اقدام نماید. منبع: رادیو آزادی



### مولوی عبدالحکیم حقانی به عنوان رئیس رویت هلال تعیین شد

انعام‌الله سمنگانی در حساب تویتری خود نوشته که به اساس حکم امیرالمومنین حفظه الله، هیئت رویت هلال به ریاست شیخ مولوی عبدالحکیم حقانی رئیس ستره محکمه کشور، و عضویت وزرای حج و اوقاف و امر بالمعروف و نمایندگان دارالافتا تشکیل شد. به نقل از سمنگانی، این هیئت در سطح مرکز، ولایات و ولسوالی‌ها نیز هیئت‌های را تشکیل می‌دهد تا امور دیدن ماه در ماه‌های رمضان و عیدها را انجام بدهند. حکم و اعلان نهایی از سوی قاضی القضاة صورت می‌گیرد. این در حالیست که تعدادی از کاربران شبکه‌های اجتماعی به این تصمیم واکنش منفی نشان دادند و خواهان رسیدگی امارت اسلامی به دیگر امورات مملکت‌داری شدند.

### ۳۵ تن در قندهار به دلیل نوشیدن فله گاو مسموم شدند



مقام‌های محلی ولایت کوما به سر می‌برند. قندهار می‌گویند هم‌چنان او گفت که ۳۵ تن به دلیل دیگر مسموم‌شده‌گان نیز نوشیدن فله گاو در این زیر مراقبت قرار دارند. ولایت، مسموم شده‌اند. بر اساس گفته‌های منبع، یک تن از باشنده‌گان در میان مسموم‌شده‌گان، محل روز یکشنبه، ۷ ۱۲ تن‌شان زنان هستند. حمل گفت که این رویداد در همین حال، معاون در روستای ناصران، از والی قندهار به ولسوالی مربوطات ولسوالی خاکریز خاکریز رفته است تا قندهار رخ داده است. همه بیماران را برای به گفته منبع، یک تداوی به مرکز این تن از مسموم‌شده‌گان ولایت انتقال دهد. جان‌باخته است و ده منبع: روزنامه هشت صبح تن دیگرشان در حالت

## چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟

### DEMOCRACY

ایا کارِ بیشتری از دستِ این شبکه‌های اجتماعی برمی‌آمد؟ فیسبوک، زهراگیني گفتمان آمريکايي را به دقت رصد می‌کند. مدت‌ها پیش از انتخابات، این شرکت، که الگوریتم «خوراک خبری» اش را به طور منظم و بی‌سروصدا آزمایش می‌کند، سرگرم سنجش راه‌های گوناگونی برای ترویج اطلاعات قابل‌اعتمادتر بود. برای مثال، این شرکت نظام رده‌بندی جدیدی را ایجاد کرد که هدف از آن تنزل درجه دادن منابع اخبار جعلی و فوق‌العاده جانبدارانه، و ترویج «اخبار موثق» بود. کمی پس از روز انتخابات، برای این نظام رده‌بندی در الگوریتم فیسبوک اهمیت بیشتری قائل شدند. امری که گویا به «خوراک خبری» بهتری انجامیده که بیش از پیش مبتنی بر واقعیت است. این تغییر بخشی از «اقدامات اضطراری» ای بود که به گفته‌ی این شرکت قرار است در زمان «افزایش تنش» انجام شود. چند هفته‌ی بعد، این تغییر را کنار گذاشتند، و دوباره بعد از

حمله به ساختمان کنگره، در ۶ ژانویه، و قبل از تحلیف جو بایدن، آن را اعمال کردند. وقتی با یکی از سخنگویان فیسبوک تماس گرفتیم، به ما توضیح نداد که دقیقاً در چه تاریخی و چرا این شرکت چنین تصمیم‌هایی گرفت، تعریفش از «افزایش تنش» چیست، و چند «اقدام اضطراری» دیگر هنوز لغو نشده است. توصیف فیسبوک از این نظام رده‌بندی توضیح نمی‌دهد که این شرکت چطور موثق بودن اخبار را می‌سنجد؛ افزون بر این، کارمندان فیسبوک که چنین تصمیم‌هایی می‌گیرند تحت هیچ نظارت بیرونی‌ای نیستند. علاوه بر این، فیسبوک درباره‌ی تأثیر این تغییر نیز چیزی نخواهد گفت. آیا مکالمه در این وبسایت آرام‌تر شد؟ آیا جریان اطلاعات همراه‌کننده متوقف شد یا سرعتش کاهش یافت؟ ما چیزی نمی‌دانیم. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

## امارت اسلامی مانع پخش تلویزیون بی‌بی‌سی به زبان‌های فارسی، ازبکی و پشتو شده است



بی‌بی‌سی گزارش داده که امارت اسلامی افغانستان به تلویزیون‌های محلی دستور داده است که پخش برنامه‌های تلویزیون‌های بین‌المللی از جمله بی‌بی‌سی را متوقف کنند. بدنبال این دستور طالبان به رسانه‌های افغانستان، برنامه‌های خبری خوانده است. تلویزیون‌های پشتو، فارسی و ازبکی بی‌بی‌سی در این کشور قطع شده است. در سال‌های اخیر، برخی خبری بی‌بی‌سی با همکاری تلویزیون‌های محلی افغانستان در این کشور پخش می‌شد. به گزارش بی‌بی‌سی، طارق کفاله، رئیس بخش زبان‌های غیرانگلیسی

می‌گوید، این یک تحول نگران‌کننده است و در زمانی رخ می‌دهد که مردم افغانستان در وضعیت آشفته و نامشخصی بسر می‌برند. از سوی هم، یوناما در رخنه‌ی فیسبوک‌اش این اقدام را ناامیدکننده خوانده است. اما امارت اسلامی تا کنون در این مورد ابراز نظری نکرده است. این در حالیست که چندی پیش ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی قانون رسانه‌های همگانی حکومت پیشین را بی‌نقص توصیف کرده و گفته بود که بعد از این نیز همین قانون بر رسانه‌ها تطبیق خواهد شد.



## ایران ۲ هزار جلد کتاب به اطلاعات و فرهنگ بدخشان کمک کرد



معزالدين احمدی رییس اطلاعات و فرهنگ بدخشان می‌گوید که ایران ۲ هزار جلد کتاب به این ریاست کمک کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ احمدی افزوده که این مقدار کتاب روز یکشنبه (۷ حمل) به مسوولان کتابخانه عمومی بدخشان تحویل داده شده است. این کتاب‌ها شامل بخش‌های علوم دینی، دایره المعارف، روان‌شناسی، فرهنگ، ادبیات، جامعه‌شناسی، اقتصاد، روزنامه‌نگاری، طب و علوم سیاسی می‌شود. ریاست اطلاعات و فرهنگ بدخشان گفته که این کتابها از سوی سفارت ایران در کابل به این ریاست کمک شده است. گفتنی است که ایران پیش از این نیز به دانشگاه پروان ۷۸۰ جلد کتاب کمک کرده بود.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## سازمان ملل متحد بر حق تعلیم دختران در افغانستان تاکید کرد



اعضای شورای امنیت ملل متحد نگرانی شدید خود را در مورد تصمیم گزارش شده از سوی طالبان مبنی بر ممانعت از تحصیل دختران صنوف بالاتر از ششم در افغانستان، ابراز نمودند. آنها بر حق تعلیم و تربیه برای همه افغان ها به شمول دختران تاکید نمودند و از طالبان خواستند تا به حق تعلیم و تربیه احترام بگذارند و به تعهدات خود برای بازگشایی مکاتب برای همه شاگردان دختر بدون تاخیر بیشتر، پایبند باشند. یوناما با نشر بیانیه‌ای در این مورد گفته که آنها از نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان خواستند تا در مطابقت به ماموریت یوناما به تعامل خود با همه

بازیگران سیاسی افغان و ذینفعان به شمول مقامات ذیربط در این مسئله، ادامه دهد و شورای امنیت ملل متحد را در جریان پیشرفت‌ها قرار دهد. در این بیانیه آمده که اعضای شورای امنیت بر اهمیت تلاش های جامعه بین المللی برای پشتیبانی از افغانستان به شمول تعلیم و تربیه و نقش هماهنگ کننده یوناما در این زمینه تاکید کردند. به نقل از این بیانیه، اعضای شورای امنیت ملل متحد بر حمایت خود از مردم افغانستان و همچنان تعهد قوی خود به حاکمیت، استقلال، تمامیت ارضی و وحدت ملی افغانستان تاکید نمودند.